2022 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長 加藤 淳

（ 東証スタンダード コード：4667 ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 曽我 泰典

（ Tel 052－950－7500 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり、2022 年 3 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2021 年 4 月 9 日公表）

前期実績

（2021 年 3 月期）

基準日 2022 年 3 月 31 日 同左 2021 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 13 円 00 銭 13 円 00 銭 13 円 00 銭

配当金総額 70 百万円 － 72 百万円

効力発生日 2022 年 6 月 29 日 － 2021 年 6 月 23 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営における重要課題の一つとして位置づけております。当社に

おける株主還元の基本方針は、「株主様に対して、当社グループの経営成績に基づいた成果配分を安定的に実

施していく」こととしております。そのためには、持続的な成長が不可欠であり、当社の強みを活かした事

業展開によって収益向上に努めると同時に、更なる企業体質の強化を図り、株主様への利益還元に努める所

存です。配当金については、毎期の経営成績、投資計画、内部留保の状況などを勘案し、連結配当性向 30％

以上を目標とし、安定的・継続的な配当を行うよう努めてまいります。

 上記の基本方針ならびに、当期の業績を鑑み、株主の皆様への継続的かつ安定した利益還元を図るため、

2022 年３月期の普通配当は、中長期的な成長を目的とした投資に伴う販売管理費の増加などの要因を鑑みる

とともに、当期中に実施しました自己株式の取得、現在の内部留保の状況も考慮し、１株当たり 13 円といた

しました。

なお、本件につきましては、2022 年 6 月 28 日開催予定の第 52 期定時株主総会に付議する予定でありま

す。

（参考） 年間配当の内訳

１株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 0 円 00 銭 13 円 00 銭 13 円 00 銭

前期実績

（2021 年 3 月期）
0 円 00 銭 13 円 00 銭 13 円 00 銭

以上